Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 54/2022 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 22 de julho

de 2022

Altera e revoga a PORTARIA 37/2022 - SER-GAB/SER-

DG/RET/IFBAIANO, que designa membros para compor o

Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do

IF Baiano, campus Serrinha.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERRINHA  do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 282, de 18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União

de 21/03/2022, Seção 2, página 54, e de acordo com as disposições con das na Lei 11.892, de

29/12/2008, CONSIDERANDO:

- O teor do Processo n.º  23790.250658.2022-21 de 25 de Maio de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do Ins tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano campus Serrinha, designado por meio da PORTARIA 37/2022 - SER-

GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 09 de junho de 2022.

Art. 2º O Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano campus Serrinha passa a vigorar com a seguinte composição:

Servidor(a) Cargo/Representação Matrícula Lotação
Função na

comissão

Larissa Rodrigues de

Oliveira Sousa

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

3034501 SER-CIBIO Coordenadora

Ta ane Tagino Comin

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1242442 SER-CE
Vice-

Coordenadora

Aline Cris na da Silva

Moraes

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1062895 SER-CE Membro

Anadeje de França

Câmpelo

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1273430 SER-CEXT Membro

Carla Teresa dos Santos

Marques

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

2910609 SER-CE Membro

Carlos Naśsaro Araújo da

Paixão

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2683303 SER-CE Membro

Cassiana Mendes dos

Santos Almeida

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

3063181 SER-DA Membro

Cléber de Jesus

Figueiredo

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1703705 SER-NPPD Membro

Daianne Le cia Moreira

Sampaio

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

3033463 SER-CE Membro

Eudes Oliveira Cunha
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
3035742 SER-CE Membro

Fernando Marinho Costa
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
3256568 SER-CE Membro

Francineide Pereira de

Jesus

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1759268 SER-CE Membro

Geovânio Silva do

Nascimento

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1756003 SER-CE Membro

Ginalva Jesus de

Carvalho

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1934602 SER-CEIS Membro

Jaqueline Figuerêdo Rosa

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1759121 SER-CE Membro

Jefferson da Silva Pereira

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1759113 SER-CE Membro

José Clerison Santos

Alves

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2042397 SER-CE Membro

Luis Eduardo Matos Reis
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1895473 SER-CE Membro

Marcela de Souza Farias

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

3162327 SER-CE Membro

Marcio Carvalho Vaz de

Alencar

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2357922 SER-CE Membro

Maria Aparecida Brito

Oliveira

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1249561
SER-

ESTAGIO
Membro

Maria Auxiliadora Freitas

dos Santos

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1038536 SER-CE Membro

Neyla Reis dos Santos

Silva

Professora do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

2669187
SER-

AGROIPRO
Membro

	Documento assinado eletronicamente por: